Felinus citatus, ut quanvis crimen cōmissum per nobilem non puniatur, eo modo, quo quādo committitur per plebeium, limitetur, nisi ipsa nobilis cedat in derogationem sui officij, & dignitatis, tunc enim augetur delictum, & sic ampliatur conclusio Felini, & declaratio 2. & 3. limitatur, vide etiam Anch. in clement. 2. num. 5. de vita, & honestate clericor. Martam de iurisdict. 3. p. cap. 4. num. 26. ubi inquit, quod in pēnis plebei divites æquiparantur nobilibus, Lucas de Penna in L. Si apparitor. de cohortalibus lib. 12. enumerat casus 12. quibus peccatum aggravatur, latē Tiraq. de nobilit. cap. 20. num. 116. & sequentibus, & de pēnis temperand. causa 31. num. 17. ubi extum refert. Adde posita ad cap. Non loca n. 2. supra hac eādem dist. & ad cap. Non cogantur, 3. nu. 5. infra dist. 41.

Nobiles tamen, & in dignitate constituti mitius puniuntur, quam ignobiles, & plebei, I. sacrilegij panam, in principio, & in §. 1. ff. ad I. Iuliam pecul. l. 2. ff. de termino mot. ubi Bartol. dicit pēnam fustium, & verberum à nobilibus esse alienam, multa tam ex nostris, quam ex bonis autoribus adducit, Tiraq. de nobilitate c. 20. n. 108. & seqq. & de pēnis temparād. causa. 31. n. 17.

In textu, ibi, Propter magnitudinem peccati. Vltra Turrecrem. & Præposit. hīc, qui loquūtur de duabus causis ex quibus gravitas peccati augetur, quando scilicet gravitas oritur ex magnitudine ipsius, secundum genus suū; & quando oritur ex parte cause motiū. De circūstantijs vide Navar. in Manuali cap. 6. per totum, Viator. in summa sacrament, de confess. n. 176. folio mibi, 100. Egid. de Coninc. de Sacramen. disp. 7. de integr. confess. dub. 3. & 4. ubi latè Tolet. in summa lib. 3. c. 7. n. 7. eleganter Sarmiento lib. 1. sellestat. c. 7. n. ult. qui nostri textus meminit, docens circumstan- tiam nobilitatis nō esse exprimendam in dis- pensatione, nec in confessione, licet contrariū observet Navar. in cap. consideret de penitent. dist. 5. num. 49. post D. Thomam 1. 2. q. 73. art. ult.

In Glossa, verbo, Cadit adme- dium, ibi, si ergo. Docet Glossa, quod contemptus aggravat peccatum, ut ex nostra Glossa docet Decius in cap. Cum non ab homine n. 7. de iudicijs, & dicitur contempnere quando monitus sēpe, non vult ab actu illicito desistere.

C A P. Si Papa. VI.

S V M M A R I V M.

An possit Summus Pontifex ab aliquo indicari?

- I *Quis sit iudex compotens, casu quo possit indicari?*
- 3 *An casu quo possit indicari, sufficiat, quod crimen sit manifestum, an necessarium sit, quod sit notorium?*
- 4 *An possit Summus Pontifex deponere Reges, & Imperatores, & an sit universalis index?*
- 5 *Pontifex an possit errare in diffiniendis rebus fidei, & n. 6 7. 8. & 9.*
- 10 *An si apponatur Pontifici, quod sit hereticus, & ille neget, possit admitti probatio opponentis, & à quo iudicetur?*
- II *Papa hereticus, an ipso facto cadat à Papatu?*
- 12 *Expositio Glossa, & n. 13. 14. 15. & 16.*